7. *Regula S. Benedicti*, IV, LXI, LXX; cf. *Tob.*, 4, 6; *Matth.*, 7, 12; *Lc.*, 6, 31.

vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Et haec beneficentia.

Quantum ad te duo ista pertineant, diligenter adverte.

Primum ut nulli noceas, deinde ut nulli velis nocere. Primum illud facile tibi, cum nec id possis, nisi forte lingua percusseris. Secundum illud, non erit difficile, si propositum attendas tuum, si professam dilexeris nuditatem. Non enim ibi esse poterit erga aliquem malae voluntatis materia, ubi cupiditas nulla, ubi nihil diligitur quod possit auferri, nihil tollitur quod debeat amari.

Deinde bene velis omnibus, prosis quibus possis.

In quo, inquis, cum mihi non liceat vel modicum quod egentibus tribuam possidere?

28. Agnosce conditionem tuam, carrissima. Duae erant sorores, Martha et Maria. Laborabat illa, vacabat ista. Illa erogabat, ista petebat. Illa praestabat obsequium, ista nutrebat affectum. Denique non ambulans vel discurrens huc vel illuc, non de suscipiendis hospitibus sollicita, non cura rei familiaris distenta, non pauperum clamoribus intenta, sedebat ad pedes Iesu, et audiebat verbum illius.

Haec pars tua, carissima, quae saeculo mortua atque sepulta, surda debes esse ad omnia quae saeculi sunt audiendum, et ad loquendum muta, nec debes distendi sed extendi, impleri non exhauriri. Exequatur partem suam Martha, quae licet non negetur bona, Mariae tamen melior praedicatur. Numquid invidit Marthae Maria? Illa potius

1. *Matth.*, 7, 12.

2. Cf. *Spec. car.*, I, 31; *P. L.*, 195, 534 D-535 A.

3. Cf. *Lc.*, 10, 38-42.

4. S. AUGUSTIN, *Sermo CIV*; *P. L.*, 38, 616 (= *Brev. cist.*, In Assumpt. B. V. M., ad Vigilias, lect. in III Nocturno).

fassent pour vous, vous de même faites-le pour eux<sup>1</sup>. » C'est la bienfaisance.

Vois maintenant comment tu pourras pratiquer la charité sous ces deux formes.

En premier lieu, tu ne dois ni faire de mal, ni même en vouloir, à personne. Pour le premier point, cela te sera facile : tu es dans l'impossibilité matérielle de nuire à qui que ce soit, sinon peut-être par quelques coups de langue. Quant au second point, tu n'auras pas de difficulté là non plus, si tu restes fidèle à ta résolution, si tu aimes le dénuement dont tu as fait profession : car pourquoi voudrait-on du mal à quelqu'un, si on ne convoite plus rien, si on n'est attaché à aucune de ces choses qu'on pourrait nous ravir<sup>2</sup>, si rien ne peut nous être enlevé qui nous tienne à cœur?

En second lieu, tu dois vouloir du bien à tout le monde, et en faire à qui tu le peux.

— Faire le bien ! me dis-tu ; mais avec quoi ? Il ne m'est pas permis d'avoir la moindre chose que je puisse donner à ceux qui sont dans le besoin.

28. Prends donc conscience, très chère, de ta condition. Il y avait deux sœurs, Marthe et Marie<sup>3</sup>. L'une travaillait, l'autre vaquait ; l'une donnait<sup>4</sup>, l'autre demandait ; l'une se multipliait en attentions ; l'autre ne nourrissait que des affections ; celle-ci enfin ne s'agitait pas, ne courait pas de tous côtés, ne s'affairait pas pour recevoir les hôtes, n'était pas tirillée par les soins du ménage, ne s'occupait pas des requêtes des pauvres ; mais elle était assise aux pieds de Jésus et l'écoutait parler.

Voilà ta part, très chère. Morte au monde et ensevelie, tu dois être sourde et muette pour les choses du monde. Tu n'as pas à te répandre, mais à t'approfondir ; tu n'as pas à t'épuiser, mais à être comblée. Que Marthe garde sa part : on ne lui refuse pas qu'elle soit bonne, mais on dit que celle de Marie est meilleure. Marie envie-t-elle Marthe ?

isti. Ita etiam qui optime videntur vivere in saeculo, tuam vitam aemulentur, non illorum tu.

Ad ipsos spectat eleemosynarum largitio, quorum est terrena possessio, vel quibus credita est rerum ecclesiasticarum dispensatio. Quae enim sacrosanctis ecclesiis a fidelibus collata sunt, episcopi, sacerdotes et clerici dispensanda suscipiunt, non recondenda, nec possidenda, sed eroganda. Quicquid habent pauperum est, viduarum et orphanorum, et eorum qui altario deserviunt, ut de altario vivant. Sed et ea quae in usus servorum Christi monasteriis conferuntur, a certis personis dispensari oportet, ut quod necessitatibus superest fratrum, non includatur marsupiis, sed hospitibus, peregrinis atque pauperibus erogetur. Et hoc illorum interest, quibus pars est Marthae commissa, non qui salutari otio vacant cum Maria. Itaque claustralibus nulla debet esse pro pauperibus sollicitudo, nulla pro hospitibus suscipiendis distentio, quippe quibus nulla debet esse de crastino cura, nulla cibi potusve providentia. Nutriantur potius in croceis, spiritualibus pascantur deliciis. Hi autem qui contemptibiles sunt constituti ad iudicandum, amplexentur stercora. Ipsi quippe sunt boves, quorum piger stercorebus lapidatur. Sunt enim quidam qui circa spiritalia desides et pigri instar populi peccatoris, super manna coeleste nauseant, videntesque alios circa temporalia occupatos, invident, detrahunt, murmurant, et pro stercorebus quibus ipsi foedantur, zeli et amaritudinum stimulis feriuntur. De